

**Protokół Nr 53/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku
z dnia 28 września 2020r.**

Spośród 3 Członków Zarządu obecnych było: 3

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

oraz

Magdalena Omilian – Zastępca Głównego Księgowego w/m;

Tomasz Kosobudzki – Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku;

Urszula Nejfert – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w/m;

Andrzej Paweł Gorlo – Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Olecku;

Dariusz Kozłowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku;

Tomasz Ulikowski – pracownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości w/m - *lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu.*

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 22 września 2020r.
2. Funkcjonowanie Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz stan przygotowania do okresu zimowego 2020/2021.
3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Oleckiego za I półrocze 2020r. i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.
4. Sprawy bieżące.
5. Wolne wnioski.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 22 września 2020r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 22 września 2020r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 2

Na posiedzenie Zarządu przybył Dyrektor ZST w Olecku oraz Naczelnik Wydziału Edukacji (...) w/m

1. Starosta **zapoznał Zarząd** z informacją Rady Rodziców Zespołu Szkół Technicznych w Olecku z dnia 21.09.2020r. dotyczącą likwidacji kuchni w internacie szkoły i wprowadzeniu cateringu – informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Starosta odczytał w/w informację cyt. (...) „Rada Rodziców ZST w dniu 16.09.2020r. została niemile zaskoczona informacją o likwidacji kuchni w internacie szkoły i wprowadzeniem cateringu. Decyzja ta nie spowoduje żadnych oszczędności, natomiast generuje dodatkowe koszty. Na skutek tej decyzji trzeba będzie dostosować obiekty do cateringu zgodnie z wytycznymi PSS-E w Olecku oraz zakupić odpowiednie środki do transportu żywności. Decyzja ta spowodowała również pogorszenie warunków pobytu mieszkańców w internacie m.in. nie wzięto pod uwagę uczniów odbywających praktyczną naukę zawodu, którzy w czasie wydawania obiadów przebywają w zakładzie pracy. Koszt wyżywienia znacząco wzrósł. Uczniowie nie płacą tylko za wkład do kotła, gdyż przerzucono na nich część kosztów utrzymania kuchni przygotowującej catering w ZSLiZ (...)”.

Starosta dodał, że uczeń płaci tylko za wsad do kotła, więc nie wiem skąd te niepokoje rodziców.

Wicestarosta powiedział, że wsad do kotła jest jednakowy we wszystkich placówkach.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) odpowiedziała, że tak.

Starosta odczytał dalszą część wystąpienia Rady Rodziców (...) „Nie ulega również wątpliwości, że jakość posiłków w formie cateringu jest gorsza od formy posiłków przygotowywanych przez dotychczasową kuchnię w ZST (m.in. kwestia świeżości, temperatury). Zgodnie z wytycznymi dotyczącymi przeciwdziałaniu COVID-19 decyzja o cateringu powoduje zbyteczne kontakty między uczniami i pracownikami ZST a społecznością ZSLiZ. My jako rodzice uważamy, że dotychczasowe rozwiązanie było lepsze, ponieważ było ono tańsze, bezpieczniejsze oraz uwzględniało specyficzne potrzeby naszych dzieci i mieszkańców internatu”.

Kolejno Starosta odczytał notatkę służbową Dyrektora ZST sporządzoną odnośnie „catering” w dniu 16.09.2020r.

(...) „W dniu 16.09.2020r. odbyło się spotkanie wychowawców z rodzicami (prawnymi opiekunami). Czterech rodziców w tym 3 z klasy II Branżowej Szkoły I Stopnia nr 2 i jeden z Technikum nr 2 których dzieci mieszkają w internacie ZST w Olecku stwierdzili, że nie życzą sobie żeby nauczyciele na wywiadówce mówili o obiadach dowożonych z ZSLiZ, że są zimne i niesmaczne. Rodzice stwierdzili sprzeciw jednoznacznie, że obiady są smaczniejsze, a dzieci wreszcie najadają się na śniadaniu i kolacji.” – *notatka służbowa stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Zarząd **zapoznał się** z pismem Rady Rodziców ZST w Olecku oraz notatką służbową odnośnie cateringu.

Wicestarosta zapytał czy jest sporządzony protokół z posiedzenia Rady Rodziców?

Dyrektor ZST odpowiedział, że tak.

2. Zarząd powrócił do wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.46.2020 z 10.09.2020r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie podziału dwóch klas pierwszych Branżowej Szkoły I Stopnia nr 2 w ZST w Olecku na trzy klasy liczące po 24 uczniów.

Wicestarosta poinformował, że nie ma warunków w salach lekcyjnych, ażeby pomieścić 36 uczniów. Dlatego też jest za utworzeniem trzech oddziałów klas pierwszych Branżowej Szkoły I Stopnia nr 2 warunkowo, jeżeli okaże się, że w II semestrze liczba uczniów zmniejszy się, wówczas wracamy do dwóch oddziałów.

Dyrektor ZST **zobowiązał się** do bieżącego przekazywania informacji o liczbie uczniów w klasach pierwszych Branżowej Szkoły I Stopnia nr 2 w ZST w Olecku.

Zarząd po złożonych dodatkowych wyjaśnieniach w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę** na dokonanie podziału dwóch klas pierwszych Branżowej Szkoły I Stopnia nr 2 w ZST w Olecku na trzy klasy liczące po 24 uczniów.

3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.51.2020 z 14.09.2020r. w sprawie przyznania dodatkowych godzin opiekuńczo-wychowawczych w wymiarze 35 tygodniowo dla nauczycieli wychowawców sprawujących opiekę nad uczestnikami turnusów dokształcania teoretycznego organizowanych przez Centrum Kształcenia Zawodowego w Olecku przy ZST w Olecku zakwaterowanych w ZSLiZ w Olecku – *wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor w złożonym wniosku poinformował, że od 20.09.2020r. do końca roku szkolnego 2020/2021 prowadzone będą w Centrum Kształcenia Zawodowego w Olecku turnusy dokształcania teoretycznego dla uczniów z powiatów województwa warmińsko-mazurskiego oraz podlaskiego. W związku z powyższym uczestnicy kursów powinni mieć zapewnioną bazę noclegową. Ze względu na niewystarczającą ilość wolnych miejsc w internacie ZST planuje się zakwaterować młodzież w internacie ZSLiZ w Olecku. Planuje się do końca roku szkolnego przeprowadzenia 22 turnusów po 4 tygodnie każdy, co skutkuje w skali roku szkolnego zwiększeniem ilości godzin opiekuńczo-wychowawczych p 3080. Aby zapewnić opiekę w internacie szkolnym nad kursantami istnieje potrzeba zwiększenia godzin opiekuńczo-wychowawczych dla nauczycieli ZSLiZ w Olecku tj. miejscu zakwaterowania uczestników szkolenia.

Wicestarosta powiedział, że w celu zminimalizowania kosztów uczestników kursów należy zakwaterować ich w internacie ZST i w porozumieniu z Dyrektorem w internacie ZSLiZ. Ponadto zaproponował, aby od września 2021r. obowiązki kierownika kształcenia praktycznego powierzyć wicedyrektorowi.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyznał dodatkowe godziny** opiekuńczo-wychowawcze w wymiarze 35 tygodniowo dla nauczycieli wychowawców sprawujących opiekę nad uczestnikami turnusów dokształcania teoretycznego organizowanych przez Centrum Kształcenia Zawodowego w Olecku przy ZST w Olecku zakwaterowanych w ZSLiZ w Olecku *bez określania konkretnej liczby godzin. Ponadto godziny należy uzupełniać ewentualnymi doraźnymi zastępstwami. Uczestników turnusów kwatrować w istniejących grupach wychowawczych w internacie ZST i w porozumieniu z Dyrektorem ZSLiZ w internacie ZSLiZ.*

4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.50.2020 z 14.09.2020r. w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie Jana Jędry nauczyciela emeryta z praktycznej nauki zawodu murarz – tynkarz w klasie I w Branżowej Szkole I Stopnia nr 2 w ZST w Olecku w wymiarze 8 godzin tygodniowo – wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Dyrektor w złożonym wniosku poinformował, że zatrudnienie nauczyciela emeryta jest konieczne ze względu na podział grupy jakiej należy dokonać w klasie pierwszej

w Branżowej Szkole I Stopnia nr 2 w ZST w Olecku. W w/w klasie obecna grupa na zajęciach praktycznych wynosi 25 osób. Ze względu na bezpieczeństwo uczniów podczas zajęć i pandemię należy grupę podzielić na dwie.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę na zatrudnienie nauczyciela Jana Jędry emeryta** z praktycznej nauki zawodu murarz – tynkarz w klasie I w Branżowej Szkole I Stopnia nr 2 w ZST w Olecku w wymiarze 8 godzin tygodniowo na czas określony – 9 miesięcy.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 zobowiązał Dyrektora ZST w Olecku do dokonania oceny pracy nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w ZST w Olecku.

5. Pismo Komendanta Hufca Pracy 14-13 w Ełku – Grupa Wychowawcza w Olecku znak: HP.14-13 z 21.09.2020r. o zapewnienie w roku szkolnym 2021/2022:

- oddziału szkolnego w klasie I trzyletniej branżowej szkoły I stopnia nr 2 w ZST w Olecku,
- oddziału szkolnego w klasie II trzyletniej branżowej szkoły I stopnia nr 2 w ZST w Olecku
- oddziału szkolnego w klasie III trzyletniej branżowej szkoły I stopnia nr 2 w ZST w Olecku – pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przygotowanie zawodowe w formie nauki zawodu odbywać się będzie w zakładach pracy, u pracodawców na terenie miasta Olecko oraz powiatu oleckiego, z którymi Wojewódzka Komenda OHP ma podpisane porozumienie o warunkach zatrudnienia młodocianych uczestników OHP.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę** na zapewnienie uczestnikom OHP warunków do uzupełnienia wykształcenia ogólnego i zawodowego w roku szkolnym 2021/2022 zgodnie z w/w pismem.

6. Wniosek Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.55.2020 z 24.09.2020r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu „Staże w Hiszpanii inwestycją w przyszłość”, który będzie realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, sektor Kształcenie i Szkolenie Zawodowe „Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego – wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Dyrektor poinformował, że w ramach projektu 48 uczniów wyjedzie na 3 tygodniowe staże zawodowe do Hiszpanii. Ponadto 6 nauczycieli odbędzie specjalistyczne szkolenia z zakresu programowania przestrzeni 3D. Na powyższe działania wstępnie przyznano 127.230 euro (542 368,77 zł). Kwota ta zostanie przelana na konto powiatu w trzech transzach, 40% po podpisaniu umowy finansowej (w 2020r.), 40% w listopadzie 2021 r. i 20% po zatwierdzeniu raportu końcowego tzn. pod koniec 2022 roku. Projekt w 100% finansowany jest z funduszy unijnych, powiat nie wnosi żadnego wkładu własnego.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę** na przystąpienie do projektu „Staże w Hiszpanii inwestycją w przyszłość”, który będzie realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, sektor Kształcenie i Szkolenie Zawodowe „Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego.

Dyrektor ZST w Olecku opuścił obrady Zarządu.

7. Wniosek Dyrektora I LO w Olecku im. Jana Kochanowskiego znak: ILO.III.203.1.2020 z 25.09.2020r. w sprawie sfinansowania zakupu roślin w wysokości 4.800 zł przeznaczonych do nasadzeń drzew i krzewów na posesji szkoły – wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Dyrektor poinformowała, że od czasu powstania szkoły nie była dokonana kompleksowa rewitalizacja zieleni wokół liceum a po wykonaniu remontu boisk teren ten szczególnie wymaga zabiegów estetycznych. Stopniowo, własnym nakładem pracy, wprowadzany jest ład w architekturze zieleni na posesji.

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa w/m pozytywnie zaopiniował w/w wniosek i poinformował, że wydatek został zaplanowany w planie wydatków budżetowych na 2020r. w rozdziale 90019 § 4210 w wysokości 4.800 zł.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę** na sfinansowanie w wysokości 4.800 zł ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska zakupu roślin przeznaczonych do nasadzeń drzew i krzewów na posesji szkoły.

8. Starosta zapoznał Zarząd z informacją Dyrektora OSWDG w Olecku znak: OSW.I.dz.160.2020 z 23.09.2020r. w sprawie funkcjonowania i rozwoju Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku na lata 2021-2026 – informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Zarząd **postanowił zaprosić Dyrektora OSWDG w miesiącu listopadzie** br. na posiedzenie Zarządu na którym zostanie przedstawiona szczegółowo powyższa informacja.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) opuściła obrady Zarządu.

Ad. 2

Na posiedzenie Zarządu przybył Dyrektor PZD w Olecku.

Dyrektor PZD przedstawił informację dotyczącą stanu przygotowania do sezonu zimowego w zakresie utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2020-2021.

Poinformował, że kolejność podejmowania działań w zakresie zimowego utrzymania dróg ustala się w oparciu o przyjęte zasady wynikające z natężenia ruchu na danej drodze, odbywającą się komunikacją publiczną wraz z dowozem dzieci do szkół oraz znaczenie gospodarcze danej drogi.

Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku przygotowuje się do okresu zimowego poprzez:

Przygotowanie dróg do zimy tj. uzupełnienie ubytków w nawierzchni, udrożnienie odwodnienia powierzchniowego poprzez ścinkę poboczy, oczyszczenie mostów wraz z urządzeniami odwodnieniowymi, poszerzenie dróg gruntowych w miejscach zawiewania podczas opadów śniegu, oczyszczanie przepustów, wykonanie rowków w zawyżonych poboczach, wykonanie niezbędnych przepustów itp. Powyższe prace prowadzone od wiosny do okresu zimowego.

Zabezpieczenie i przygotowanie własnego sprzętu do zwalczania śliskości i odśnieżania oraz przygotowanie materiału uszarstniającego.

Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku dokonał przeglądu posiadanego sprzętu: rozsypywarek, piaskarek oraz pługów odśnieżnych oraz wykonuje niezbędne prace remontowo- konserwacyjne piaskarek. Prace te wykonywane są siłami własnymi. Przy

przekazaniu piaskarek wykonawcom zostaną przekazane również akumulatory rozruchowe.

Ubiegły sezon zimowy pozwolił na zaoszczędzenie 1116,14 ton mieszanki piaskowo-solnej. Wobec powyższego na potrzeby pierwszego okresu zimy 2020 - 2021 będziemy dysponowali wystarczającym zasobem mieszanki piaskowo-solnej. Mieszanka piaskowo-solna jest przygotowywana i składowana na utwardzonym placu własnej bazy w m. Stożne.

Do zimowego utrzymania w przeciętnych warunkach zimowych przewiduje się użycie: 4 piaskarek (1 szt. - miasto Olecko i 3 szt. - drogi zamiejskie), 2 posypywarek z ciągnikiem, 4 pługów samochodowych i 4 pługów na ciągnikach rolniczych oraz dwóch koparko-ładowarek. W przypadkach zwiększonego zaśnieżenia przewiduje się użycie pługów samochodowych czołowych typu średniego - 4 szt., równiarek - 2 szt., spycharek - 4 szt. Obecnie Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku posiada dwie własne piaskarki typu P-3, trzy pługi typu średniego(czołowe) oraz cztery pługi typu lekkiego (boczne). Do prac zimowego utrzymania wykorzystany zostanie samochód ciężarowy MAN, który wyposażony zostanie w piaskarkę P-3 i pług odśnieżny, ciągniki rolnicze: Ciągniki: Ursus 5714 Agro Bis o mocy 81 KM, Lamborghini o mocy 110 KM oraz Kubota o mocy 115 KM wyposażone w pługi odśnieżne oraz odśnieżarkę wirnikową. Do zimowego utrzymania użyta zostanie również koparka JCB 3 wyposażona w pług czołowy. W/w sprzęt będzie pracował przy odśnieżaniu dróg zamiejskich i będzie brał udział w pierwszej kolejności przy usuwaniu zasp śnieżnych oraz działaniach interwencyjnych na drogach. PZD Olecko dysponuje dwoma posypywarkami z zasobnikami na materiał uszarstniający 3,5 ton, przystosowanymi do pracy z ciągnikami. Własne posypywarki wykorzystuje się w pierwszej kolejności, sprawdzają się przy uszarstnianiu nawierzchni dróg, szczególnie przy działaniach interwencyjnych. Są bardzo przydatne zimą, kiedy do posypywania stosuje się piasek przy dodatnich temperaturach zewnętrznych. Uzyskuje się lepsze efekty utrzymania nawierzchni dróg, na których występuje zajeżdżony śnieg lub lód. Zakłada się, że pozostały sprzęt do zimowego utrzymania będzie własnością wykonawców, którzy będą świadczyć usługi zimowego utrzymania.

W drugiej dekadzie września b.r. zostanie ogłoszony przetarg na świadczenie usług z zakresu zimowego utrzymania na dwóch obszarach przetargowych (I obszar - gmina Kowale Oleckie i gmina Świętajno, II obszar - gmina Olecko i gmina Wieliczki). Podpisanie umów na świadczenie usług zimowego utrzymania dróg powiatowych zamiejskich z terminami realizacji od 1 listopada 2020 do 15 kwietnia 2021 r. nastąpi w drugiej dekadzie października b.r.

Prace zimowego utrzymania na ulicach powiatowych w Olecku (13,195 km) oraz letnie sprzątanie ulic w m. Olecko, wykonuje Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Olecku w oparciu o 3-letnią umowę. Firma dysponuje własnym sprzętem do zimowego i letniego utrzymania dróg oraz dysponuje własnym materiałem uszorstniającym. Zgodnie z umową zostaną poniesione koszty ryczałtowe w zakresie zimowego utrzymania ulic w m. Olecko, w okresie od 01.11.2020 r. do 31.03.2021 r. w kwocie brutto 94 725,29 zł.

Do końca b.r. pozostają środki finansowe w wysokości 50 708,99 zł. Wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg pokrywane są ze środków na bieżące utrzymanie dróg. W ramach tego limitu zabezpieczone były środki w roku bieżącym w kwocie 144 247,49 zł. Plan wydatków na zimowe utrzymanie dróg jest trudny do ustalenia, gdyż trudno jest ustalić charakter i przebieg zimy. Uwzględniając dotychczasowe

i przewidywalne wydatki wynikające z umowy na utrzymanie ulic w m. Olecko, pozostają środki do wykorzystania do końca 2020 r. w wysokości 96 570,24 zł. Zakłada się, iż wzorem lat ubiegłych (przy łagodnych zimach) wydatki zimowego utrzymania dróg w okresie od 1 stycznia do 15 kwietnia 2021 r. wyniosą ok. 100 tys. zł. W dużej mierze wydatki te wynikać będą z wysokości cen usług zimowego utrzymania oraz charakteru zimy i konieczności zaangażowania sprzętu i środków na łagodzenie jej skutków.

Starosta zapytał czy był już wykonywany przegląd dróg zwirowych?

Dyrektor odpowiedział, że tak. Dodał, że w miarę możliwości drogi te są równane, jednakże jest bardzo sucho i w niektórych miejscach jest to utrudnione.

Starosta zapytał czy w ramach zimowego utrzymania planowana jest wycinka krzaków z rowów szczególnie przy drogach utwardzonych.

Dyrektor odpowiedział, że wycinka na drogach utwardzonych prowadzona jest na bieżąco.

Wicestarosta zapytał czy są wykonywane ekspertyzy mostów na drogach powiatowych, jeśli tak to w jakim są one stanie technicznym. Ponadto zapytał czy przy ewentualnej budowie drogi Wieliczki-Guty istniejący most mógłby pozostać czy wymaga on remontu?

Dyrektor PZD odpowiedział, że ekspertyzy są robione. W chwili obecnej na wiosnę będą te przeglądy ponawiane. Jeśli chodzi o most na drodze Wieliczki-Guty to przy ewentualnej przebudowie drogi mosty należałoby poszerzyć, gdyż nie spełnia parametrów drogi powiatowej. Most ten jest w dobrym stanie technicznym.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął informację** Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku dotycząca stanu przygotowania do sezonu zimowego w zakresie utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2020-2021. *Informacja została przekazana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku* – informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Dyrektor PZD opuścił obrady Zarządu.

Ad. 3

Zastępca Głównego Księgowego w/m przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Oleckiego za I półrocze 2020 roku i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Poinformowała, że w okresie I półrocza 2020 roku realizacja budżetu powiatu przedstawia się następująco:

L.p.	Wyszczególnienie	Plan po zmianach	Wykonanie	% planu
1.	Plan dochodów	66.651.981,53	32.705.072,90	49,07
	<i>w tym: dochody bieżące</i>	54.892.029,53	31.025.812,48	56,52
	<i>dochody majątkowe</i>	11.759.952,00	1.679.260,42	14,28
2.	Plan wydatków	69.430.366,89	33.408.929,88	48,12
	<i>w tym: wydatki bieżące</i>	54.932.465,89	27.143.570,48	49,41
	<i>wydatki majątkowe</i>	14.497.901,00	6.265.359,40	43,22
3.	Nadwyżka/Deficyt	- 2.778.385,36	- 703.856,98	25,33

Planowane dochody budżetu powiatu po zmianach na dzień 30 czerwca 2020 r. zostały ustalone w wysokości 66.651.981,53 zł, które wykonano w kwocie 32.705.072,90 zł, co stanowi 49,07 % planu. Porównując wykonanie dochodów z planem wynikającym z uchwalonej w czerwcu zmiany WPF tj. kwotą 66.651.981,53 zł wskaźnik procentowany wynosi 49,07%.

Realizacja poszczególnych dochodów przedstawia się następująco:

- dochody własne plan 11.597.548,61 zł, wykonano 5.748.150,48 zł, tj. 49,56 % planu,
- subwencja ogólna plan 31.912.589,00 zł, wykonano 18.470.622,00 zł, tj. 57,88% planu,
- dotacje celowe i rozwojowe plan 23.141.843,92 zł, wykonano 8.486.300,42 zł, tj. 36,67 % planu.

Planowane dochody własne powiatu na rok 2020 wynosiły 11.597.548,61 zł, wykonano w I półroczu dochody w wysokości 5.748.150,48 zł, co stanowi 49,56 % planowanych. Realizacja dochodów budżetowych w poszczególnych jednostkach oświatowych przedstawia się następująco:

Lp.	Nazwa jednostki	Plan roczny	Wykonanie	%
1.	Liceum Ogólnokształcące w Olecku	10.700,00	5.510,80	51,50
2.	Zespół Szkół Technicznych w Olecku	158.950,00	133.041,08	83,70
3.	Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku	375.700,00	94.916,06	25,26
4.	Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych Olecku	100.000,00	38.648,57	38,65
5.	Powiatowe Centrum Wspierania Edukacji w Olecku	300,00	93,00	31,00
SUMA		645.650,00	272.209,51	42,16

Roczny plan wydatków (po zmianach) wynosi 69.430.366,89 zł, z tego:

- wydatki bieżące – 54.932.465,89 zł, co stanowi 79,12%,
- wydatki majątkowe – 14.497.901,00 zł, co stanowi 20,88%.

Wydatki zrealizowano w wysokości 33.408.929,88 zł, co stanowi 48,12% planu rocznego. Wydatki bieżące zostały wykonane w wysokości 27.143.570,48 zł, co stanowi 49,41% i wydatki majątkowe w kwocie 6.265.359,40 zł, co stanowi 43,22% planu.

Stan zobowiązań według tytułów dłużnych na dzień 30.06.2020 r., zgodnie ze sprawozdaniami Rb-Z wynosi **18.780.000,00 zł**, w tym:

- papiery wartościowe w kwocie **18.780.000,00 zł** wyemitowane przez:
 - Bank Ochrony Środowiska S.A. w Warszawie – 7.600.000,00 zł,
 - PKO BP S.A. – 5.350.000,00 zł,
 - Dom Maklerski Banku BPS S.A. (emisja w 2017 roku)- 3.730.000,00 zł,
 - Dom Maklerski Banku BPS S.A. (emisja w 2018 roku)- 2.100.000,00 zł.

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę** o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Oleckiego za I półrocze 2020 roku i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej. *Informacja została przekazana do Rady Powiatu w Olecku oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie – uchwała Nr 133/2020 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

Ad. 4

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Pismo Burmistrza Olecka znak: SZB.845.1.24.2020 z 18.09.2020r. w sprawie preliminarza kosztów działalności WTZ w Olecku na 2021 rok bez środków samorządu gminnego – *pismo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

PCPR w Olecku pismem znak: PDiR.RS.4230.19.2020 z 24.09.2020r. poinformował, że wzrost wydatków w stosunku do roku 2020 spowodowany jest głównie nabywaniem przez zatrudnionych pracowników prawa do wypłaty nagród jubileuszowych oraz odprawy emerytalnej w związku z przejściem na emeryturę. Jednocześnie należy nadmienić, że zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2.10.2019r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym, wysokość kwoty dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika WTZ minimalnie wzrasta z roku na rok. Dlatego też zwiększenie planu wydatków WTZ na 2021r. jest uzasadnione.

Wydział Organizacyjny w/m poinformował, że zgodnie z art. 10b ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych samorząd powiatowy jest zobowiązany dofinansować co najmniej 10% kosztów działalności Warsztatu. Zgodnie z przedłożonym preliminarzem ogólny koszt działalności Warsztatu w 2021r. wyniesie 1.008.238,00 zł, w tym ze środków: PFRON – 867.840,00 zł (86,07%), samorządu powiatowego 140.398,00 zł (13,97%), samorządu gminnego – 0,00 zł – informacja zostanie podana po zatwierdzeniu budżetu gminy.

W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przekazał powyższy wniosek do Skarbnika Powiatu** celem zabezpieczenia w projekcie budżetu powiatu na rok 2021 środków na działalność WTZ w Olecku.

2. Pismo Burmistrza Olecka znak: GKO.7021.6.87.2020 z 21.09.2020r. przekazujące wg właściwości wniosek Sołectwa Lenarty z 11.09.2020r. w sprawie ujęcia w budżecie powiatu na rok 2021 wykonania pozostałej części chodnika przy drodze powiatowej Nr 1893N od Lenarty 3 do końca wsi do nr Lenarty 12, długość chodnika 500 m. Koszt inwestycji 130.000,00 zł – *pismo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

Zarząd postanowił, że w/w inwestycja zostanie wykonana przy remoncie drogi powiatowej Nr 1802N na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1893N do kolejki wąskotorowej, dł. 1,10km. (Lenarty-Biała Olecka).

Na posiedzenie Zarządu przybył pracownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości w/m

3. Pracownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości w/m przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Oleckiego.

Poinformował, że jest to nieruchomość oznaczona nr geod. 55/1 o pow. 0,0699 ha, położona w obrębie Sokółki gm. Kowale Oleckie a celem jej zbycia jest poprawienie

zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej nr geod. 57/5, gdyż nie może być ona zagospodarowana jako odrębna nieruchomość.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę** w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Oleckiego – uchwała Nr 134/2020 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Zarząd wyraził zgodę na przeznaczenie do zbycia w drodze bezprzetargowej z mienia Powiatu Oleckiego nieruchomość oznaczoną nr geod. 55/1 o pow. 0,0699 ha, położoną w obrębie Sokółki gm. Kowale Oleckie w celu poprawienia zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej nr geod. 57/5, gdyż nie może być ona zagospodarowana jako odrębna nieruchomość.

4. Pracownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości w/m przedstawił ofertę Polskiej Agencji Energetycznej z Olsztyna na dzierżawę / zakup gruntu – działki nr 154/4 obręb Golubki, gmina Kowale Oleckie pod budowę farmy fotowoltaicznej – oferta stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Poinformował, że okres dzierżawy obowiązywałby do 35 miesięcy od dnia podpisania celem uzyskania warunków przyłączenia dla farmy fotowoltaicznej na działce. Oferta obejmuje dwie możliwości: dzierżawa na okres 25-29 lat (kwota 10.000 zł/1ha) gruntu zajętego pod infrastrukturę PV. Do chwili rozpoczęcia robót budowlanych użytkowanie nadal rolnicze (możliwa poddzierżawa dla obecnego użytkownika) lub zakup działki w kwocie 100 000 zł/ha terenu zajętego pod PV.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę na dzierżawę** działki nr 154/4 obręb Golubki, gmina Kowale Oleckie pod budowę farmy fotowoltaicznej na okres 35 miesięcy z proponowaną stawką dla Polskiej Agencji Energetycznej z siedzibą w Olsztynie.

Wicestarosta powiedział, że może należałoby zastanowić się nad sprzedażą nieruchomości (boisko ZST) przy Placu Zamkowym?

Pracownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości w/m powiedział, że w pierwszej kolejności należałoby wystąpić do Urzędu Miejskiego w Olecku o ustalenie warunków zabudowy dla w/w nieruchomości.

W toku dyskusji Zarząd **zobowiązał Wydział Architektury i Budownictwa w/m oraz Wydział Geodezji i Nieruchomości w/m** do wystąpienia z pismem do Burmistrza Olecka o ustalenie warunków zabudowy na działkę Nr 429/6 obręb Olecko 2 (boisko ZST w Olecku) z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkalną wielorodzinną.

Pracownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości opuścił obrady Zarządu.

5. Starosta przedstawił pismo Dyrektora Gabinetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie znak: GM.0442.1.15.2020 z 21.09.2020r. w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie powiatu w wysokości 2050 zł z przeznaczeniem na partycypowanie w kosztach funkcjonowania Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli – pismo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Zarząd **skierował powyższy wniosek do Skarbnika Powiatu**, celem ujęcia w projekcie budżetu powiatu na rok 2021.

6. Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Oleckiego.

Zgodnie z Uchwałą Nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 roku w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. z 2020r. poz.622) w związku z art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjach kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020r., poz. 568 z późn.zm.) Powiat Olecki otrzymał wsparcie w postaci środków finansowych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (przekazanych na wyodrębniony rachunek), które przeznacza się na wydatki majątkowe wymienione w załączniku do niniejszej uchwały - plan finansowy tego rachunku zgodnie z art.65 ust.12 niniejszej ustawy opracowuje zarząd powiatu.

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Oleckiego** – uchwała Nr 135/2020 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

7. Zarząd w wyniku głosowania za-3 **udzielił pełnomocnictwa Pani Katarzynie Mróz Prezesowi Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o.o.** do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w okresie realizacji oraz trwałości projektu pt. „Modernizacja starej bryły szpitala w Olecku z przeznaczeniem na oddział geriatryczny, dzienny ośrodek geriatryczny i ośrodek rehabilitacji dziennej – etap II” na okres 5 lat od dnia dokonania płatności końcowej na rzecz Beneficjenta dla działek 167/5, 167/8 obręb Olecko 2 – *pełnomocnictwo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.*

W przerwie obrad odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Olmedica w Olecku Sp. z o.o.

Przewodniczący stwierdził, że Zgromadzenie zwołane zostało w trybie art. 240 k.s.h. w związku z koniecznością podjęcia uchwały w przedmiocie składu Rady Nadzorczej.

Poinformował, iż z uwagi na rezygnację z członkostwa w Radzie Nadzorczej spółki i tym samym wygaśnięcia mandatu dotychczasowego członka Rady Nadzorczej Pana Artura Gryczko pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady, na podstawie § 18 lit. j) w związku z § 21 ust. 1 i 4 umowy spółki, Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Olmedica w Olecku Sp. z o.o. postanowiło do czasu zakończenia bieżącej wspólnej kadencji Rady Nadzorczej pozostawić Radę Nadzorczą w składzie trzy osobowym, a pełnienie funkcji Przewodniczącego Rady powierzyć dotychczasowemu członkowi Rady Nadzorczej Pani Ewie Żukowskiej.

Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Olmedica w Olecku sp. z o.o. jednogłośnie **podjęło uchwałę** w sprawie składu Rady Nadzorczej Olmedica w Olecku sp. z o.o.

Ad. 5

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 6

Zarząd w wyniku głosowania za-3, **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z **22 września 2020r.**

Przewodniczący zamknął obrady.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Karina Anna Bielawska
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
Starostwo Powiatowe w Olecku

Członkowie Zarządu:

1. Marek Dobrzyń
2. Karol Czerwiński



Starosta Olecki
Marian Świercz

